(1.) *Leo Cobellus in Chron. Ford. M. S. part. 1.*
 pag. 57.

Bononi en-

Bononiensium Principe, eam à manibus furibundi-
 hostis vindicauit. Sic Iacobo Thadei filio inter mon-
 tium angustias Ordelaphensem aciem profligante,
 & Fulcherio mirà virtute, & constantià impetus
 hostiles retuadente, præstantissima munitione serua-
 ta est, in qua ipse tandem palmis, & annis ple-
 nus dies clausit. Fuit illi morum grauitas, ab oris,
 & oculorum seueritate spirans, quam *Villanus*,
 & *Bonafiguus* à squitiæ profectam crediderunt, for-
 sã excidia rebellium Piceni Ciuitatum metientes.
 Tradit *Martorellus* Fulcherium Auximates in Vr-
 bani V. fidem redegisse. an. 1360. [1], quod si
 Fulcherio, non hulo certè, sed iuniori (huius eniã
 nominis plerique inter Calabenses recensentur) tri-
 buendam esse opinor.

FRANCISCVS ORDELAPHVS

LX potenti Ordelaphorum familiã, Ge-
 nitoribus Sinibaldo, & Honestina
 Calbulã ad humanarum rerum vicif-
 situdines præcipuè visus est nasci.
 Primes florentis ætatis annos militiã
 concessit; maturiores amplitudo Di-
 tionis illustravit, quæ Ciuibus metuendus, & exte-
 ris euasit; postremos verò multæ, & graues ca-
 lamitates inuoluerunt. Eius æui Scriptores, &
 posteri non sanè definiunt vtrũ virtutes, an
 damnandi mores excefferint: fuit scilicet adco-
 strenuus, constans, & prouidus, vt nec illi in cet-

(1) *Aloys. Martorellus, in Memor. Historic. Au-
 ximi lib. 3. cap. 4. pag. 158.*

taminibus

omnibus robur, nec inconcussus in periculis ani-
 mus, nec in aduersis rebus consilium vaquam de-
 fecerint. Profusa porro erga milites eius liberati-
 tas exitit, quorum laboribus mercedem non tan-
 tum auro persoluit, sed mansuris diuturnius bene-
 ficijs repperdit; contra verò præcipitis iræ fuit,
 pertinacis, seuique animi, nec non effrenis vel
 pet nefas libidinis, quamquam Ecclesiæ iura pro-
 hiberent. Belli disciplinâ à Cecco fratre institutus
 est an. 1337: cum Fauentini Dominio Lugi, Or-
 delaphæ Domui obtemperantis, inhiarent. Fran-
 ciscus vt inimicorum consilia frustraretur, & præ-
 sens discrimen militari dexteritate caueret, infesta
 signa in Agrum hostilem impulit. Sic atrox, &
 omnium opinione crudelius inter confines populos
 bellum offeruit, quos fœderatę Ciuitates ex Tu-
 scia, & Cisalpina Gallia, iuxta singularum vires,
 & studia subsidiarijs cohortibus roborarunt. Per
 biennium acriter certatum est, quo Franciscus in-
 teruallo varijs casibus pugnarum, & velitationum
 eruditus, perfectam bellandi Artem, tum ab ex-
 perientiâ magistrâ rerum, tum ab alacri admodum
 indole suscepit. Quanta fuerit eius in hac faculta-
 te peritia patuit præcipuè, cum Foroliuium arma
 Pontificis obsiderent anno 1331.; Cecco enim fra-
 tre à viuis excedente, ipse Patriæ defensionem
 ea virtute, & fortitudine sumpsit, vt obsessores,
 qui antea victoriam impressionibus suis consili certò
 sperabant, ob Successoris Principis providentiam,
 & inuictum animum de soluendâ iam obsidione co-
 gitarent. Ille verò cum nouisset non suarum virum-
 esse diutius obstare longè validiori potentia, con-
 sultuit inferuire tempori, & in his honestissimæ de-
 ditionis